
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 8. března 2018
Č. 48, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
4

0
8

1

OD ČTVRTKA
8. BŘEZNA

Nabídka zboží platí do 11. 3. 2018 nebo do vyprodání zásob.

-54%
250 g

54%

9.
90

21.90
TUK NA PEČENÍ

1 kg = 39,60 Kč

V Koreji zítra startuje zimní paralympiáda. Včera se na led při tréninku dostali i čeští sledge hokejisté. AP

Tátova volha
FILM J IŘ ÍHO VEJDĚLKA

PRÁVĚ V KINECH!

FESTIVAL
V POUŠTI
JAK SE FOTÍ BURNINGMAN STRANA 10

Svátek slaví: Gabriela

Pornohvězda
chce mluvit
Bývalá pornoherečka
Stephanie Cliffordová,
která měla údajně sexuální
styk s americkým preziden-
tem Trumpem, napadla
u soudu dohodu o zachová-
ní mlčenlivosti. Tu herečka
podepsala krátce před pre-
zidentskými volbami
v roce 2016. STRANA 9

8 vrcholů
autosalonu
Prozkoumali jsme novinky
na autosalonu v Ženevě.
Jedna z největších událostí
automobilového roku je
pro veřejnost otevřena ode
dneška do neděle 18. břez-
na. Co ve Švýcarsku nešlo
přehlédnout? STRANA 14

Bank je v Česku už pět
desítek.Válčí o klienty
Konkurence. Lidé mohou očekávat nižší poplatky či výhodnější úrokové sazby. Na splátky. Češi si nejvíc
půjčují na chytré telefony, televize a vybavení domácností. Rizika. V loňském roce přibylo exekucí STRANA 6

inzerce

in
ze

r
ce

in
ze

r
ce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 8. března 2018 02

U Elektry 7, Praha 9 - Vysočany

MÁME OTEVŘENO - KAŽDOU
SOBOTU a NEDĚLI OD 6 DO 14 h
včetně víkendů, na které vychází státní svátky

KYVADLOVÁ DOPRAVA ZDARMA

...březen na blešák

vlezem

Českobrodská
ulice je částečně
zavřená. Radnice
lidem radí, jak
získat povolenky
k vjezdu.

Bydlíte v Běchovicích, Kláno-
vicích, Újezdu nad Lesy nebo
Úvalech? Čeká vás zkouška
nervů. Od pondělí se částeč-
ně rozjela generální oprava
mostu v ulici Českobrodská
přes Říčanský potok a Rokyt-
ku. Uzavírka Českobrodské
se naplno projeví až v násle-
dující pondělí. To se na běcho-
vické silniční tepně zcela za-
staví provoz.
„Paradoxně, jak nám uza-

vřeli příjezd od Újezda,
máme provoz v Běchovicích
mnohem plynulejší,“ směje
se starosta Běchovic Ondřej
Martan. Vzápětí zvážní. „Je to
skutečný problém, přede-
vším pro podnikatele, kteří
u nás sídlí,“ podotýkámuž, je-
hož radnice s předstihem za-
hájila komunikační kampaň,
která roztrpčeným běchovic-

kým občanům napovídá, jak
situaci řešit.
Na jednom ze setkání na

radnici, jež se odehrálo včera
večer, poradil starosta třeba
s tím, jak zažádat o průjezdní
povolenku. Její vydání každo-
pádně podrobně vysvětluje
i facebooková stránka Život
Běchovic, na jejíž správě se
aktivně podílí i zaměstnanci
radnice. Ani ti ale nic nezmo-
hou s nesnázemi přespol-
ních, kteří do Běchovic míří

autem za svým lékařem nebo
kadeřnicí. Existuje ale nefor-
mální domluva mezi radnicí
a policií. „Dám Metru příklad
jedné paní kadeřnice, jejíž sa-
lon sídlí v již rozkopané
zóně. Ten, kdo je k ní objed-
nán, se tím ‚legitimuje‘ poli-
cii a ta jej nebude pokutovat,
naopak mu poradí, kde nejši-
kovněji zaparkovat,“ uvedl
starosta. Dělá se vše pro to,
aby se běchovické komplika-
ce zmírnily.

Obdobná opatření ostatně
zajistila také radnice Újezdu
nad Lesy. „Naší prioritou je
průjezdnost autobusů MHD
a zásobování obchodů,“ doda-
la starostka Karla Jakob Če-
chová.
Magistrát ústy náměst-

ka pro dopravu Petra Dolínka
nastalé komplikace na Čes-
kobrodské ulici v Běchovi-
cích okomentoval slovy: „Ko-
munikace Českobrodská byla
i kvůli nadměrnému přetíže-
ní dopravou ve velmi špat-
ném technickém stavu a její
rekonstrukce se ukázala ne-
zbytnou, a to i kvůli třem
mostkům ve špatném stavu.“
Situaci na objízdných tra-

sách bude magistrát dle ná-
městka Dolínka sledovat, po-
kud se vyskytnou zásadní
komplikace, neprodleně při-
stoupí k opatřením, která pro-
blematickým úsekům uleví.
Starosta Běchovic Ondřej
Martan uvedl, že s uzavírkou
Českobrodské ulice je nutné
počítat nejméně do poloviny
roku 2019.

inzerce

Citát

Dohody o propustkách
s policií nebudou
oficiální, někteří by je
mohli zneužívat.
ONDŘEJ MARTAN
STAROSTA BĚCHOVIC

Jako vojáci
V atletické hale Olymp si
mohli včera děti i dospělí
vyzkoušet několik disci-
plín a ověřit si, zda by
prošli přijímacím řízením
k Policii ČR nebo k Armá-
dě ČR. 2x MAFRA

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz

Jak na uzavírku?

Od příštího pondělí v Českob-
rodské ulici platí tyto výjimky
a doporučené objížďky:

● V místech opravy mostů
a propustek budou zřízeny
provizorní komunikace, kte-
ré zajistí provoz při jejich
výstavbě.

● Provoz bude řízen signaliza-
cí po provizorní komunikaci
vedle ulice Českobrodská.

● Objízdná trasa je plánována
ulicí Staroklánovická, Kláno-
vice, Šestajovice směr Zele-
neč a na 8km nájezd na dál-
nici D11.

Zprávy krátce

Běchovice trpí. Pustí
vás tam na čestné slovo

Společně do voleb
TOP 09 a STAN podepsaly
memorandum o spoluprá-
ci a společné kandidátce
pro podzimní komunální
volby v Praze. Volební
program a lídra představí
5. dubna. Strany budou
jednat i s dalšími politický-
mi subjekty, zda se k nim
připojí.

Nález mrtvého
dítěte v igelitce
V jednom z domů v Drim-
lově ulici ve Stodůlkách
bylo včera odpoledne
v igelitové tašce nalezeno
tělo novorozence. Policis-
té ihned nařídili soudní
pitvu, která určí příčinu
úmrtí.

146 milionů za
parkování
Magistrát vybral loni od ři-
dičů bez parkovacích ka-
ret 146,115 milionu ko-
run. Z toho v parkovacích
automatech 133,5 milionu
a zbylých 12,6 milionu
přes nově zavedené, tak-
zvané virtuální parkovací
hodiny. ČTK



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 8. března 2018 03

Padl přesně před
75 lety.Otakara
Jaroše zneužila
propaganda.

Pražáci ho notoricky znají,
už od roku 1948 se po něm
jmenuje holešovické nábřeží
pod Letnou.
Otakar Jaroš padl 8. března

1943 v bitvě u Sokolova, kde
velel československé rotě.
„A byl hrdinou, jakých tato
země příliš neměla.“ Vzletná
slova patří historiku Jarosla-
vu Čvančarovi, odborníkovi
na český protinacistický od-
boj, kterého oslovil deníkMe-
tro. V roce 1938, kdy Česko-
slovensko sáhlo ke dvěma
protihitlerovským mobiliza-
cím, květnové a zářijové,
bylo lounskému rodáku Jaro-
šovi pětadvacet let.
Jeho výchova a mládí pro-

bíhaly v masarykovském du-
chu, Otakar chodil do Skauta

i Sokola, aktivně sportoval.
Měl skvělou fyzičku, disciplí-
nu i pronikavý intelekt. Díky
tomu rychle prostupoval ar-
mádní hierarchií i v exilu,
kam odešel hned po mni-
chovské dohodě. Přes Polsko
se Jaroš dostal do Sovětské-
ho svazu.
„V lednu 1940 se stal radio-

telegrafistou vMoskvě, v dub-
nu téhož roku byl jmenován
do zpravodajské skupiny ur-
čené k vysazení na území Slo-

venského státu,“ uvedl málo
známá fakta historik Čvanča-
ra. K výsadku na území sateli-
tu třetí říše nedošlo, a tak po-
ručík Jaroš pokračoval jako
zpravodajský důstojník Čes-
koslovenské vojenské mise
v SSSR, kde se lidsky i ideově
sblížil se svým velitelem, plu-
kovníkem Heliodorem Pí-
kou. Tím Píkou, který se
v roce 1949 stal první velkou
obětí komunistických mon-
strprocesů, když jedním

z jeho žalobců byl i nechval-
ně proslulý Karel Vaš.
Nejen Vaš přitom mohl Ja-

rošovi „závidět“ pocty, ja-
kých se mu z Moskvy dosta-
lo. Lounský rodák byl dokon-
ce prvnímnesovětským drži-
telem vyznamenání hrdina
Sovětského svazu, in memo-
riam. Zkrátka ideální cíl pro-
pagandy. Jaroš byl přitom zá-
sadně apolitický. „Během ná-
vštěvy Klementa Gottwalda
a dalších členů politbyra KSČ
v květnu 1942 dokonce hlasi-
tě protestoval,“ upozorňuje
Čvančara.
Jak se tedy sešlo, že simasa-

rykovce, nekomunistu a pří-
tele Heliodora Píky přivlast-
nila KSČ? To, že se vyzname-
nal v bitvě u Sokolova s ně-
meckýmwehrmachtem, kde
sklidil obdiv přítomných so-
větských důstojníků, by stači-
lo stěží. „Jaroš měl v uvozov-
kách to štěstí, že v bitvě
padl,“ vysvětluje Čvančara.
„Protože mrtví neodmlouva-
jí,“ dodává. DAVID HALATKA

inzerce

Analýza think-tanku IDEA
konstatovala, že čeští učite-
lé na základních a středních
školách jsou na tom platově
nejhůř z vyspělých zemí.
Jsou placeni hůř než uklíze-
či a pouliční prodejci. Kdy-
by zakotvili v jiném oboru,
brali by o třicet až čtyřicet
procent víc.
Nedivme se, že mnozí z nich
odešli pracovat do bankov-
nictví, ICT a „jazykáři“ se
uplatnili v cestovním ru-
chu. „Doufám, že ministru
školství se podaří zastavit
plýtvání financemi a zajistit
pro pedagogy mzdy od 30
do 50 tisíc korun,“ uvádí
Mgr. Libor Bastl, ředitel
soukromé VOŠ cestovního
ruchu v Praze: „Jinak absol-
venty pedagogických fakult
a střední generaci pedagogů
ve školách neuvidíme. Se
získaným vzděláním budou
pro státní, ale hlavně sou-
kromé firmy přínosem, a to
velmi významným.“
Ve školství nám zůstávají
srdcaři, převážně dřívějšího
data narození, a pak ti, kteří

žijí v regionech, kde nena-
jdou odpovídající seberea-
lizaci, ale mají tam kořeny,
a jsou proto ochotni dojíždět
i několik desítek kilometrů.
Díky těmto učitelům se do-
stává žákům ještě kvalitní
vzdělání.
„Je otázkou času, jak dlouho
se budou plně a odevzdaně
věnovat profesi, která navíc
ve společnosti ztrácí pres-
tiž“, říká Mgr. Bastl a pro-
zrazuje, že i „jeho“ kantoři
jsou srdcaři: „Denně se pře-
svědčuji o jejich pozitivním
přístupu k plnění studijního
plánu a zároveň o jejich pro-
gresivní přípravě studentů
tak, aby absolventi v bu-
doucnu získali co nejlepší
pracovní pozice. A protože
si to plně uvědomuji, tak se
snažím každou jejich poda-
řenou akci odměnit.“
Experti ze serveru EDUin
(informační centrum
o vzdělání) poukazují na
další slabinu veřejného škol-
ství. Oproti jiným oblastem
je u učitelů významně silněj-
ší fixní část platu, což zne-
možňuje odměňovat učitele
podle reálného výkonu.
Proto se často stává, že mají
stejnou měsíční mzdu, a to

jak učitel, který se vzdělává,
vymýšlí různé inovativní
metody jak zaujmout žáky,
jak spojit teorii s praktický-
mi příklady, tak také učitel,
který pouze opakuje něko-
likaletý načtený teoretický
výklad.
„Podle mne, by se měla zvý-
šit variabilní složka v platu.
Jinak školy přestanou plnit
roli výchovně vzdělávacích
institucí. Zůstanou jen srd-
caři a ti, kteří nemají na to,
prosadit se v jiném oboru.
Přičemž srdcařů bude vý-
razně méně než těch dru-
hých,“ míní ředitel Bastl
a jeho nejmladší kolega ze
sboru dodává: „Pro nás
mladé dnešní plat učitele
nestačí na samostatný ro-
dinný život a nenastane-li
změna, pedagogové budou
odcházet do profesí, kde
dostanou odpovídající plat.
Školství bez kvalitních mla-
dých učitelů přinese pokles
studentů, kteří budou mít
zájem o další pomaturitní
studium, klesne počet vy-
sokoškolsky vzdělaných
lidí, a potažmo i ekonomika
může časem zažít kolaps,
který nepamatuje.“

Jana Kotoučková

Mizerně placený srdcař, to je český učitel

Ředitel VOŠ cestovního ruchu
Mgr. Libor Bastl

Kapitána Jaroše, hlásí
v tramvaji. Po hrdinovi

Bitva u Sokolova s

Poblíž ukrajinského Charkova
se mezi 8. a 13. březnem
1943 vyznamenal 1. českoslo-
venský armádní sbor.

● Sboru velel Ludvík Svoboda,
pozdější prezident.

● Asi 350 Čechoslováků čelilo
přesile 2400 mužů.

● Úspěšnou bitvu ztvárnil sní-
mek Sokolovo (1974).

Otakar Jaroš ARCHIV JČ

Zprávy krátce

KONCERT
Skupina The Kelly Fami-
ly nedávno oznámila
svůj návrat na hudební
pódia. Na svém turné
spojeném s vydáním no-
vého alba We Got Love
zahraje od 20 hodin
v O2 areně. Hudební for-
mace, která v devadesá-
tých letech doslova po-
bláznila miliony fanouš-
ků po celém světě, zahra-
je také známé skladby
jako An Angel či Nana-
na. K dostání jsou ještě
vstupenky na horní
ochozy od 890 korun.

HUDEBNÍ
CENY
V žižkovském Paláci
Akropolis se budou od
19.30 udělovat ceny hu-
dební kritiky Apollo
2017. Živě zahrají Cold
Cold Nights, J.A.R, Kalle.
Kapitán Demo, Role
nebo Wild Tides. Veče-
rem provází moderátor
Luděk Staněk. Vstupen-
ky jsou k dostání na por-
tálu smsticket.cz, stojí
259 korun. MET



PRAHA čtvrtek 8. března 2018 04

DÁ
RE

K

pr
o p

rv
ní
ch

20
0
zá
ka

zn
ík
ů

4×
V
PR

AZ
E

DO
MOV

VA
ŠE

HO
ŽI
VO

TA

OT
EV

ÍR
ÁM

E

15
. 3
.

20
18

v 1
0.
00

w
w
w.
kik

a.c
z

Podmínkou pro zapojení vý-
tvarníků do konečné podo-
by stanic trasy pražského
metra D je jejich spolupráce
s architekty stanic. Vychá-
zet pakmusí z již vypracova-
ných návrhů, které rozvi-
nou. Proti původní podobě
protestovali Pražané i odbor-
níci a město slíbilo výtvar-
nou soutěž. Trasa D má
v první fázi vést z Pankráce
do Písnice a odlehčit trase C.
Výtvarníci mají podle fir-

my designově rozvinout již
existující architektonický
návrh a spolupracovat s ar-
chitekty stanic. „Když si

chce-
te posta-
vit dům,
a r c h i t e k t
vám navrhne,
jak má vypadat
v jednotě jeho funk-
ce a vzhledu, aby napl-
ňoval vaše každodenní
požadavky. Pak si můžete
přizvat designéra nebo vý-
tvarníka, aby vám navrhl in-
teriér, například nábytek,
koberce, obrazy nebo deko-
race. Oba musí na návrhu
spolupracovat,“ uvedl gene-
rální ředitel Metroprojektu
David Krása. ČTK

inzerce

Metro D. Musí
spolupracovat

Vzpomínka
V Lucerně proběhne
26. dubna vzpomínkový
koncert Michal Tučný,
přátelé & Anka Chřestýš.
Zahrají mimo jiné Franti-
šek Nedvěd, Tomáš Lin-
ka, Míša Tučná, Ondřej
Ruml nebo Kateřina Ma-
rie Tichá. MAFRA

„Velikonoční trhy
přinesou do hlav-

ního města jaro,
tradiční

folklor
i dobré

jídlo,“

slibují organizátoři trhů. Ty
na náměstí Republiky za-
čnou už příští úterý, na Sta-
roměstském a Václavském
náměstí zahájí provoz příští
sobotu, shodně budou kon-
čit 8. dubna. „V desítkách de-
korovaných stánků nabíd-
nou typické velikonoční a jar-
ní zboží. Součástí trhů bude
kulturní program s desítka-

mi folklorních souborů
z celé republiky,“ přibli-

žuje Libor Votruba,
předseda předsta-

venstva společ-
nosti Taiko,

která trhy
organi -

zuje.

Centrem velikonočního
dění se již tradičně stane Sta-
roměstské náměstí, kde vy-
roste pódium pro hudební
a kulturní vystoupení, na kte-
rém organizátoři vztyčí také
velkou, bohatě ozdobenou
břízu.
„Všechny finální příprav-

né práce jsou v plném prou-
du a týmy dekoratérů dokon-
čují zcela novou podobu vý-
zdoby náměstí. Kromě tradič-
ních dekorací a vizuálních
prvků, které charakterizují
barvy a symboly nejkrásněj-
ších jarních svátků. Po loň-
ských pozitivních ohlasech
semohou všichni těšit na pás-
ma živých animačních vy-
stoupení, kde si hosté trhů
mohou sami vyzkoušet lido-
vé tance a zvyky,“ upřesňuje
Votruba.

Chybět nebudou oblíbe-
né dětské fotokoutky
ani velké 3D dekora-

ce. MET

Velikonoční trhy.
Ve jménu tradic



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 8. března 2018 05

Dalík ve vězení.
Opět neuspěl
Někdejší přítel expremié-
ra Mirka Topolánka a vliv-
ný lobbista neuspěl u Nej-
vyššího soudu se svým do-
voláním. Zůstává tak ve vě-
zení, kde si odpykává pěti-
letý trest. Byl odsouzen za
to, že si řekl o půlmiliar-
doý úplatek za to, že zaří-
dí, aby Česko koupilo obr-
něné vozy Pandur. Dalík si
z pětiletého trestu zatím
odseděl 11 měsíců.

Voják napadl lidi,
prý se spletl
U soudu v Brně pokračuje
případ vojáka Dušana Fal-
týnka. Ten v roce 2016 za-
útočil na trojici mužů
a těžce je zranil. Svůj čin
komentuje tím, že se jed-
nalo o omyl. Jeho také ně-
kdo napadl a on si myslel,
že to byli právě tito tři
muži. Faltýnek dříve půso-
bil jako poradce iráckého
ministra obrany. Za těžké
ublížení na zdraví mu hro-
zí až 12leté vězení. ČTK

„Šmejdi“ cílí i na
mladé dívky
Kriminalisté i Česká ob-
chodní inspekce se začali
zajímat o podivné podni-
kání modelingové agentu-

ry Exynet na východě
Čech. Praktiky modelingo-
vé agentury až příliš ná-
padně připomínají meto-
dy „šmejdů“ pořádajících
prodejní akce pro seniory.
Podle zjištění agentura
pořádá castingy ve všech
koutech republiky. Do
krajů, které navštívila, se
vrací až po několika měsí-
cích. Další zvláštností je
chování firmy při výběru
peněz. Ty chce po dívkách
hned na castingu a jedině
hotově. iDNES.cz

Zemřel Bedrna

V úterý ve věku 89 let ze-
mřel herec a vynikající da-
bér Vlastimil Bedrna. Spo-
luzakládal pražské diva-
dlo Rokoko. Například
v oblíbeném kresleném se-
riálu Simpsonovi propůj-
čil hlas Homeru Simpso-
novi. Za celoživotní mis-
trovské působení v dabin-
gu získal v roce 2005
Cenu Františka Filipovské-
ho. Bedrna před 15 lety
prodělal mrtvici a na jeviš-
tě se už nevrátil. ČTK

V. Bedrna ARCHIV ČTK

Zprávy krátce

Šéfové škol a něko-
lik hejtmanů nedo-
stali pozvánku. Prý
kvůli podpoře Dra-
hoše, tvrdí.

Dnes se uskuteční inaugura-
ce Miloše Zemana, která ho
oficiálně uvede již podruhé
do funkce prezidenta. A také
podruhé se řeší pozvánky na
tuto ceremonii. Nehlasitěji
jsou slyšet opět rektoři vyso-
kých škol. Nově jmenova-
ným – Danuši Nerudové
z Mendelovy univerzity a Pet-
ru Oslzlému z Janáčkovy aka-
demie múzických umění
v Brně – se nelíbí, že předse-
da Sněmovny Radek Vondrá-
ček nezaslal pozvánku na
inauguraci znovuzvoleného
prezidenta Miloše Zemana je-
jich kolegovi, rektorovi Masa-
rykovy univerzity Mikuláši
Bekovi. Jeho nepozvání pova-
žují za další znevažování role
rektorů a akademické obce
ve společnosti. Jak Nerudová,
tak Oslzlý nepřijdou. „Situaci
považujeme za o to vážnější,

že se jedná o dalšího ústavní-
ho činitele České republiky,
který se snaží eskalovat napě-
tí ve společnosti,“ uvedli br-
něnští rektoři ve společném
prohlášení. V této souvislosti
se připomíná to, že rektor
JAMU Oslzlý při prezidentské
volbě otevřeně podpořil Jiří-
hoDrahoše. Vondráček už dří-
ve řekl, že hosty na akt prezi-
dentského slibu, který se
uskuteční dnes na Pražském
hradě při společné schůzi Sně-
movny a Senátu, vybírá prezi-
dentská kancelář. Vedle rekto-

rů v nemilost prezidentské
kanceláře nově upadlo také
několik hejtmanů. Týká se to
těch, kteří před prezident-
skou volbou veřejně podpoři-
li Zemanova soupeře Jiřího
Drahoše. Těm se nelíbí, jaký-
mi lidmi se Zeman na Hradě
obklopuje. „Opakuje se histo-
rie, která byla v minulosti již
vůči některým rektorům čes-
kých vysokých škol. Teď se to
rozšiřuje z rektorů na hejtma-
ny,“ uvedl sociální demokrat
a hradecký hejtman Jiří Ště-
pán. ČTK

Zeman včera v Lánech uctil památku T. G. Masaryka. ČTK

Výhodné velikonoční nákupy

SeScan&Gonakoupíte
rychle a rovnoudo tašky

119,-,

199,-

Zewatoaletnípapír
3vrstvý, 16 rolí
různé druhy
1 role = 7,44 Kč
Nabídka platí
od 8. 3. do 14. 3. 222018.

Pilsner Urquell
světlý ležák
8x0,5 l,multipack
1 l=37,75Kč
+záloha
Nabídkaplatí
od8.3.do14.3.2018.
Cenazamultipack=151Kč.

1890
cenaza1ks

při koupibalení8ks
Celkem

max.
na osobu/den

4 bal.CE
NO

VÝ
HI

T
CE

NO
VÝ

HI
T

Celkem

max.
na osobu/den

5 ks

Omilostněný vrah Jiří Kajínek
se rozhodl požádat o obnove-
ní procesu. Myslí si, že tak
očistí své jméno. Návrh by

měl prostřednictvím právní-
ho zástupce Jana Černého po-
dat v řádu týdnů. „Právě pro-
to, že mě pravomocně odsou-

dili, tak to chci podat. Už čtvrt-
století se bavíme o tom, že to
bylo nespravedlivě. Je třeba
se dopracovat k tomu, aby

řekli, jak to skutečně bylo,“
popsal Kajínek své pohnutky.
Nejznámější český vězeň, kte-
rý se proslavil také svým útě-

kem z nejstřeženější věznice
v Česku, z Mírova. Byl odsou-
zen na doživotí za dvojnásob-
nou vraždu. iDNES.cz

inzerce

Kajínek. Znovu u soudu, chce očistit své jméno

Rektoři se zlobí
na prezidenta



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 8. března 2018 06

Mapa bank se sil-
ně zahušťuje. Včet-
ně ČNB jich u nás
působí už padesát.

Češi mají nejen kde ukládat,
ale i kde si půjčovat. Boj o kli-
enta je úporný. V roce 2000
evidovala Česká bankovní
asociace čtyřicet bankovních
ústavů. Za posledních osm-
náct let jich přibylo hned de-
set, o pětadvacet procent víc.
Počet peněžních institucí

se v Česku v posledním deseti-
letí pohybuje průběžně mezi
čtyřiceti a padesáti. Monika
Petrásková z České bankovní
asociace říká, že na množství
obyvatel a podnikatelských
subjektů je u nás počet bank
ve srovnání s ostatními státy
EU obvyklý. „Někomu se ten-
to počet může zdát vysoký,
ale nese to pozitivum, díky
tomu je trh velmi konkuren-

ční,“ uvedla pro deník Metro
Petrásková.
Podle Michala Skořepy

z České spořitelny je padesát-
ka jakýmsi kapacitním limi-
tem. „V pozadí vcelku ustále-
ného počtu ovšem panuje
čilý ruch, kdy některé banky
poměrně ostrou konkurenci
neustojí a odcházejí, a na-
opak jiné zas přicházejí zku-
sit svoje štěstí,“ říká Skořepa.
Karel Kotoun, analytik společ-
nosti Chytrý Honza, také vidí
ve velkém počtu bank výho-
du. „Klienti mohou očekávat
nižší poplatky pro běžné
účty, výhodnější sazby pro
spořicí účty či spotřebitelské
úvěry,“ myslí si Kotoun. Kon-
kurenční tlak povede podle
analytika k rychlejšímu zavá-
dění například mobilních
aplikací umožňujících analý-
zu klientských výdajů.
Jako poslední zatím přiby-

la na seznam finančních insti-
tucí Hello bank! Ta se však
jen přetransformovala z býva-

lého poskytovatele spotřebi-
telských úvěrů Cetelem.
Za čtyři měsíce působení má
120 tisíc klientů, ale 95 pro-
cent z nich tvoří ti, kteří si už
předtím u ní půjčovali. Ban-
ka se v podstatě kromě uklá-
dání peněz nebo plateb pre-
zentuje jako zprostředkova-
tel splátkových nákupů u asi

dvanácti stovek kamenných
obchodů a e-shopů. Struktu-
ra splátkových nákupů nové
banky odpovídá tomu, za co
Češi nejvíc utrácejí. Na prv-
ním místě to jsou mobilní te-
lefony, následují televize a vy-
bavení domácnosti. Asi pat-
náct procent těch, kteří přes
Hello bank! nakupují na splát-
ky, má současně více než jed-
nu půjčku.
Bankovní domy sice problé-

mové klienty hlídají, dlužní-
ků však loni v Česku opět při-
bylo. Lidí zatížených exekuce-
mi je nyní téměř devět set ti-
síc, třetina z nich čelí třem až
devíti vymáháním. Podle Čes-
ké bankovní asociace si bohu-
žel třetina Čechů půjčuje zce-
la bez rozmyslu, většinou na
spotřební elektroniku. „Češi
už nejsou zvyklí si šetřit na
konkrétní nákup jako dříve
a jsou relativně netrpěliví,“
dodává výkonný ředitel Čes-
ké bankovní asociace Pavel
Štěpánek. PAVEL HRABICA

Mateřství
Zpěvačka Klára Vytisková
si mateřství užívá plnými
doušky, přesto pracovně
rozhodně nezahálí. Píše
písničky a aktuálně chystá
velkolepý koncert v Lucer-
ně. „Zpětně si říkám, že
bych děti klidně měla
mnohem dřív, není na co
čekat,“ směje se v rozho-
voru pro iDNES.cz. Klára
vystoupí dnes v pražském
Lucerna Music Baru. MAFRA

Exekuce za 239 miliard

V porovnání s rokem 2016
přibylo loni 31 tisíc lidí
zatížených exekucemi.

● V roce 2017 dostalo exekuč-
ní obsílku 863 tisíc osob.
Nejvíc v Ústeckém kraji,
nejméně na Zlínsku.

● Lidí s více než třemi exekuce-
mi bylo 493 tisíc. Průměrný
vymáhaný dluh dosáhl
277 tisíc korun na člověka.

● Deset a více exekučních
výměrů má v České republi-
ce přes 150 tisíc obyvatel.

Bank zase přibylo. Boj
některé z nich neustojí

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 8. března 2018 07

Mezonetový byt 4+1, 80 m2 - Praha - Krč
Byt v Paze 4 Krči, o výměra 80 m2. Byt se nachází ve

12 NP, resp. jedenáctém patře.

4 900 000 Kč
+420 420 323 640 672, info@mnichovicka-rk.cz

Více na webu: reality.idnes.cz/VPLNWD

Novostavba 3+kk/T, Berounská Brána
Byt 3+kk o ploše 83 m2, s terasou 9.0 m2

nacházející se v 4. patře novostavby Berounská

Brána.

4 725 100 Kč
+420 277 271 970, prodej@crestyl.com

Více na webu: reality.idnes.cz/HYLOFZ

Byt 4+kk/T/Z, Praha 10
Byt 4+kk 140.6 m2 s terasou 21.4 m2 a terasou

18.5 m2. Byt se nachází v 8 NP, garážové stání.

13 213 500 Kč
+420 777 788 451, shevchuk@home4people.cz

Více na webu: reality.idnes.cz/YDS6LJ

inzerce

Poslanci včera podpořili
ukončení stavu, kdy je hrad-
ním kancléřem člověk bez
adekvátní prověrky – tedy
přísně tajné, což je nejvyšší
stupeň. Reagují tak na Vrati-
slava Mynáře, který na Hradě
funguje už pět let. S novelou
přišli STAN. „Navrhujeme,
aby kancléř musel být držite-
lem prověrky na stupeň přís-
ně tajné,“ řekla poslankyně
za hnutí STAN Věra Kovářo-

vá. Jejich návrh se pokusilo
shodit ze stolů několik politi-
ků z ANO, KSČM nebo Václav
Klaus mladší z ODS. Před dal-
ším schvalovánímnormupro-
jedná sněmovní ústavně-práv-
ní výbor. „Pokud do roka pro-
věrku nezíská, jako kancléř
končí,“ řekla Kovářová o My-
nářově dalším působení na
Hradě. „Kancléř disponující
prověrkou by na Hradě nestr-
pěl lidi, jako je pan Nejedlý,“

uvedla v narážce na ekono-
mického poradce prezidenta
Martina Nejedlého poslanky-
ně STAN. Připomněla slova
šéfa ANO Andreje Babiše, že
Mynář a Nejedlý dělají byz-
nys na prezidentovu hlavu.
„Zabráníme tomu, aby páno-
véMynář aNejedlý dělali byz-
nys na prezidentovu hlavu,“
uvedla Kovářová. Zeman ve
funkci Mynáře drží, přestože
dříve tvrdil, že bez prověrky

to nebudemožné a že součas-
némukancléři našel jinémís-
to naHradě. „Pokud ani soud-
ní řešení nepřinese pro něj
pozitivní výsledek, odvolám
jej. Současně říkám, že se
pro něj na Hradě najde dů-
stojné místo jako pro odbor-
níka, který se ve své každo-
denní práci osvědčil. Mimo-
chodem, kancléř podle záko-
na prověrku nepotřebuje,“
řekl Zeman. ČTK

Klaus ml. se rozvedl, kvůli nevěře
Obvodní soud pro Prahu 8 začal řešit žádost Václava Klause mladšího
o rozvod. Politik se rozhodl ukončit manželství po pěti letech – poté, co
zjistil, že má jeho žena, 32letá Lucie (na snímku uprostřed), novou zná-
most. Pro Klause je to už druhý rozvod. MAFRA

Předseda SPD Tomio Okamura pře-
čkal pokus o odvolání z funkce místo-
předsedy Sněmovny. Poslanci o něm
hlasovat nebudou. Dolní komora pro-
gram včerejší mimořádné schůze svo-
lané k tomuto bodu kvůli Okamuro-
vým výrokům o koncentračním tábo-
ru v Letech u Písku ve dvojím hlasová-
ní neschválila. Schůze se proto neu-
skutečnila. ČTK

Vratislav Mynář MAFRA

Přicházejí bez ohlášení, slibují výraz-
né úspory. Výsledkem však bývají ne-
solidní podmínky, řada poplatků, fi-
nančních sankcí a stížnosti na nekalé
praktiky podomních prodejců ener-
gií. Situace je v poslední době téměř
alarmující a některá města ji začala
řešit úplným zákazem podomního
prodeje pod vysokou pokutou. Ob-
chodní zástupci jsou zpravidla dobře
vyškolení prodejci, jejichž zájmem je
v první řadě vlastní provize a nikoliv
spokojený zákazník. Často proto slibují
nesplnitelné, podávají lidem zkreslené
nebo přímo lživé informace a jejich na-
bídky jsou výhodné jen zdánlivě. Zmi-
ňují totiž většinou jen jejich lákavější
část a o nevýhodách mlčí.
Na co si dát pozor?
Prodejci častonedají lidemšanci nahléd-
nout do obchodních podmínek. Snaží
se vzbudit dojem, že je smlouvu nutné
podepsat prakticky okamžitě. V mnoha
případech zamlčují různé skryté poplat-
ky, které mnohdy překročí slibovanou
úsporu. Zejména starší lidé jsou tak často
donuceni podepsat smlouvu bez po-
třebného prostudování přímo na chod-
bě domu, aniž by měli bližší informace
a plně chápali případné důsledky. Když
potom zjistí svůj omyl, musí uhradit až
několikatisícové deaktivační poplatky.
Při předčasném vypovězení smlouvy je
často čeká i vysoká pokuta.
Podvedení lidé se často obracejí na
osvědčenédodavatele energií
„Stále se množí případy, kdy jsou naši zá-
kazníci oslovováni „podomními prodejci“

(byťpodomníprodej jenapř. v rámciPrahy
již zakázán) zastupujícími některé tzv. „al-
ternativní“ dodavatele energií, vydávající
se však za zástupce naší společnosti. Dle
dostupných informací se často prokazují
i falešnouvizitkouapředkládají k vyplnění
formulář, kterýmádle jejich tvrzení zaručit
slevu. Odběratel však ve skutečnosti pode-
píše přechod k jinému dodavateli energie,
očemžzpravidlanemáani tušení.Vněkte-
rých případech požadují zakoupení kolku,
který je k zajištění slibované slevy údajně
třeba. Varujeme své zákazníky před výše
uvedenými podvodnými praktikami a pro
ty, kteří se s těmito již setkali, jsme k dispo-
zici prostřednictvím našich obchodních
kanceláří nebo bezplatné zákaznické linky
800 134 134. Naše společnost v žádném
případě nepožaduje za poskytnutí slev
a dalších zvýhodnění od svých zákazníků
žádné poplatky. Obecně je třeba postupo-
vat vždyobezřetněabezdůkladnéhouvá-
žení a zjištění všech informací nic nepo-
depisovat“, uvedl tiskový mluvčí Pražské
plynárenskéMiroslavVránek.
Jak podomnímprodejcůmnenaletět?
Základní rada, je: nepodlehnout tlaku
a hlavně nic bez podrobného prostu-
dování a ověření všech informací ne-
podepisovat. Je důležité mít na paměti,
že nabídku většinou prezentují školení
prodejci podle předem vypracovaného
scénáře a nemusí být v jejich zájmu se-
známit potenciální zákazníky se všemi
jejími aspekty. Pokud přesto s některým
z nich smlouvu uzavřete a zjistíte, že pro
Vás není výhodná,můžete ji v určité lhů-
tě vypovědět, a to bez jakýchkoli sankcí.

Pozor na podomní prodejce plynu.
Mohou vás připravit o tisíce korun!

Není co řešit, omluvil se

Opozice jde proti Okamurovi kvůli
jeho výrokům zlehčujícím utrpení
Romů za druhé světové války.

● ANO tvrdí, že se v jeho klubu Okamu-
ra už omluvil, nevidí v tom popírání
holokaustu, a není tedy co řešit.

Mynář. Poslanci chtějí přitvrdit

Okamura. Jeho hnutí a také
KSČM a ANO ho podržely



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 8. března 2018 08

Měl skvělou pra-
covní historii a je-
den z nejvyšších
postů. Přesto od-
chází.

Hlavní ekonomický poradce
amerického prezidenta Do-
nalda Trumpa Gary Cohn re-
zignoval na svou funkci. Přes-
né datum jeho odchodu z Bí-
lého domu zatím není jasné,
podle úřadu prezidenta ale
zůstane ještě několik týdnů.
Cohn v prohlášení označil
možnost sloužit své zemi za
čest a Trump mu za službu
poděkoval. Agentura Reuters
uvedla, že rezignace souvisí
s Cohnovýmodporemkprezi-
dentovu plánu na zavedení
cla na dovoz oceli a hliníku
do USA.
Cohn se stal ředitelem Ná-

rodní ekonomické rady loni

v lednu. Vystřídal tehdy po-
sledního hlavního ekonomic-
kého poradce prezidenta Oba-
my. Před nástupem do funk-
ce v Bílém domě byl nyní
sedmapadesátiletý Cohn pre-
zidentem investiční banky
Goldman Sachs. Před časem
se o něm spekulovalo jako
o možném nástupci v čele
centrální banky, nakonec se
ale šéfem Fedu stal Jerome
Powell. Cohn byl hlavním
strůjcem daňové reformy,

kterou loni prezident pode-
psal. Změny, které začaly pla-
tit od ledna, jsou nejrozsáh-
lejší od éry prezidenta Ronal-
da Reagana v 80. letech.
Několik hodin před ozná-

menímCohnovy rezignace se
Trump na Twitteru ohradil
proti tomu, že by v jeho úřa-
du byl kvůli častým personál-
ním změnámzmatek. Kontro-
val tím, že místo chaosu pul-
zuje Bílým domemmimořád-
ná energie. ČTK,MET

Gary Cohn AP

Ženy se připravují na červen
Někdejší účastnice italských šampionátů sportovních zá-
vodních prototypů na okruzích Francesca Pardini (vlevo)
učí ženy v Saúdské Arábii řídit auto. Král Salmán totiž
v loňském roce vydal nařízení, které umožní ženám od
června letošního roku vozy řídit v běžném provozu. AP

Nepokoje
na Srí Lance
Nové násilné střety mezi
buddhisty a muslimy se
včera rozpoutaly v centrál-
ní části Srí Lanky navzdo-
ry tomu, že vláda v úterý

vyhlásila v zemi na deset
dní výjimečný stav. Poli-
cisté při zásahu použili
slzný plyn. Úřady budou
tři dny blokovat sociální
sítě, jako je Facebook, Vi-
ber či WhatsApp se sna-
hou zabránit šíření další-
ho násilností. ČTK

Opustili prezidenta

V poslední době odešli od
Trumpa někteří spolupracov-
níci.

● Šéfka tiskového oddělení
a jeho nejbližší spolupracov-
nice Hope Hicksová.

● Poradce Rob Porter.

● Velvyslankyně USA v Mexiku
Roberta Jacobsonová.

Evropská autobusová jednička

zajišťující vnitrostátní i mezinárodní autobusovou linkovou přepravu osob

přijme pro svoji českou pobočku v Praze na HPP

ŘIDIČE
Pro mEzInároDní lInkovou PŘEPravu osob

konTakT: info@buspoint-flixbus.cz, +420 725 688 755

PožaDujEmE:
» praxi v řízení autobusů
» veškeré potřebné doklady k řízení autobusu
» profesionální přístup a vystupování

nabízímE:
» celoroční práci s nadstandardním finančním ohodnocením
» příjem v Kč i v Eur
» věrnostní bonusy, výkonnostní bonusy
» diety, provize, ubytování po dobu výkonu služby ZDARMA
» vše na autobusech SETRA!

alespoň částečná/základní hovorová
znalost německého nebo anglického
jazyka podmínkou.

GaranTujEmE mInImálnĚ
450 tisíc kč ČIsTÉHo!!! ročně
/za 20 odpracovaných měsíčních směn/
v závislosti na druhu obsluhované
autobusové linky

Trumpa opouští
další blízký muž

Zprávy krátce

inzerce



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 8. března 2018 09

Jeruzalémská aukční síň Win-
ner’s včera vydražila za
6100 dolarů krátký vzkaz Al-
berta Einsteina zaslaný obdi-
vované Italce. Vědec jej napsal
v roce 1921, když ve Florencii
navštívil sestru. O patro výš
bydlela dcera italského chemi-
ka Augusta Firenzeho, která
se věnovala výzkumu. Bylo jí
22 let a Einstein se s ní chtěl
sejít. Byla ale plachá a pozvání
odmítla. Einstein jí proto zane-
chal v němčině krátký vzkaz:
„Jako přátelská vzpomínka
pro vědeckou výzkumnici,
u jejíž nohou jsem ležel a se-
děl celé dva dny.“ Šéf aukční
síně Gal Wiener řekl, že nyní
v době kampaně MeToo by se
možná Einstein za lístek do-
stal mezi obviňované. ČTK

Před americkými
prezidentskými
volbami dostala
peníze, aby o vzta-
hu s Trumpemml-
čela.

Bývalá pornoherečka Stepha-
nie Cliffordová, která měla
údajně sexuální styk se sou-
časným americkýmpreziden-
temDonaldemTrumpem, na-
padla u soudu dohodu o za-
chování mlčenlivosti, kterou
podepsala krátce před prezi-
dentskými volbami v roce
2016. Žádá její zneplatnění,
aby mohla promluvit o svém
vztahu s šéfem Bílého domu.
Cliffordová, která je v por-

nobranži známá jako Stormy

Daniels, tvrdí, že dohodu o za-
chování mlčenlivosti, kterou
uzavřela v roce 2016, nepode-
psal přímo Trump, ale jeho
právní zástupce. Podle ní je
tak smlouva neplatná.
Žalobou, kterou nyní poda-

la u soudu v Los Angeles,
chce Cliffordová dosáhnout
zneplatnění dohody, aby
mohla promluvit o detailech

svého vztahu s Trumpem.
Podle americkýchmédií práv-
ník Donalda Trumpa Michael
Cohen zařídil před prezident-
skými volbami v roce 2016 vý-
platu 130 tisíc dolarů (2,7 mi-

lionu korun) bývalé pornohe-
rečce, aby o svém vztahu s
Trumpemmlčela. Právník Co-
hen ale tvrdí, že peníze šly z
jeho kapsy a byly jen soukro-
mou transakcí. Americkámé-

dia už dříve informovala, že
Cliffordová v soukromí při-
znala, že styk s Trumpem
měla v červenci 2006 v kali-
fornském Lake Tahoe. Nyněj-
ší prezident byl v té době rok

ženatý s Melanií a z tohoto
vztahu se jim v březnu 2006
narodil syn Barron. Cohen už
dříve řekl, že prezident jaký-
koli podobný kontakt s Clif-
fordovou popírá. ČTK,MET

Einstein. Možná
by ho obvinili
MeToo

Stephanie Cliffordová AP

SLEVA 25%
na všechna piva

v plechu

3990
-42%

69,90 2290
-43%

39,90

1790
-48%

34,90

6990
-48%

134,90 3990

-55%
89,90

INSPIRUJTE SE
KATALOGEM
DELIKATES
K DOSTÁNÍ
V PRODEJNÁCH
ALBERT HYPERMARKET
A SUPERMARKET,
NEBO NA WWW.ALBERT.CZ

Nabídka katalogů platí
od 7. 3. do 20. 3. 2018.

MA
XIMÁLNĚ

5KS
/1 DEN

MA
XIMÁLNĚ

3KS
/1 DEN

MRAŽENÉ

Seznam prodejen naleznete na www.albert.cz

YO sirup
• 0,7 l • 1 l = 57 Kč
• vybrané druhy

Čerstvá vejce M
• 10 ks • 1 ks = 2,29 Kč

Milka
• 87–100 g
• 100 g od 17,90 Kč
• vybrané druhy

Vepřová plec bez kosti – vcelku
• chlazená • 1 kg • obsluhovaný úsek

Kachna
• mražená
• cena za 1 kg
• různé hmotnosti
• do vyprodání zásob

Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 7. 3. do 13. 3. 2018
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

VÍKENDOVÁ NABÍDKA
PLATNOST 9. 3. – 11. 3. 2018

inzerce

Pornohvězda: Zrušte mé mlčení



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 8. března 2018 10

Na svých snímcích zachycuje
atmosféru netradičního festi-
valu v americké poušti s ná-
zvem Burning Man. Zároveň
vydává fotografickou knihu
z festivalů v USA, Izraeli a Ji-
hoafrické republice. V Leica
Gallery ve Školské ulici je do
8. dubna k vidění výstava foto-
grafií Marka Musila.

Jaký je Burning Man
festival, v čem je podle vás
zajímavý?

Festival Burning Man drží
prvenství v obtížnosti dostat
se na něj. Nefungují tam pení-
ze, člověk si musí všechno po-
třebné přivézt a zase odvézt.
Představte si to tak, že jednou
za rok se doprostřed nevad-
ské pouště, které je vlastně vy-
schlým jezerem, sjedou desít-
ky tisíc lidí z celého světa
a užívají si tance, meditací,
workshopů, přednášek nebo
jen pocitu, že na ten týden
můžou odložit své společen-
ské postavení z běžného živo-
ta. Všechen obsah i program
festivalu si tvoří sami účastní-
ci a všichni se řídí deseti pravi-
dly, která nabádají hlavně ke
sdílení a sounáležitosti s pří-
rodou.

Kdysi jsem žil v Americe
a moji tehdejší přátelé na fes-
tival pravidelně jezdili. Vrace-
li se celí špinaví od prachu

a neuvěřitelně šťastní a já
jsem si tehdy řekl, že se tam
taky jednou podívám.

Kolikrát jste na festivalu
byl?

V roce 2016 jsem byl po-
prvé. Kromě životního zážit-
ku jsem si odvezl i soubor fo-
tek, který v Čechách vzbudil
velký ohlas. Další rok jsem se
vydal i na dva největší sester-
ské festivaly, v africké poušti
Tankwa a v izraelské Negev-
ské poušti. Celý soubor jsem
symbolicky uzavřel návště-
vou amerického Burning
Mana. Takže na tom velkém
americkém jsem byl dvakrát,
a tuším, že ne naposledy.

Co vás na něm fascinuje?
Samo prostředí je fascinují-

cí. Jste uprostřed pouště, kde
jsou fascinující východy a zá-
pady slunce a občas se potká-
te s prachovou bouří. Všech-
ny ty obrovské instalace upro-
střed ničeho, kempové měs-
to, které hned po festivalu
beze stopy zmizí, a pak samo-
zřejmě návštěvníci a jejich
převleky. Nikdy nevíte, jestli
na vás zrovna nemávala holly-
woodská hvězda nebo zakla-
datel Facebooku. V noci všech-
no ožije světýlky a hudbou,
teploty jsou u nuly a lidi na
sebe oblékají huňaté kožichy
ozdobené světelnými řetězy,
aby byli ve tmě vidět. Po prv-

ním festivalu jsem si uvědo-
mil, že tohle všechno je tak
obrovské, že za týden se to
nedá ani vidět, natož vyfotit.

Snímky jsou pořízeny
v extrémních podmínkách,
kdo vás učil, jak v takovém
prostředí fotit?

Spoléhal jsem se sám na
sebe a na své zkušenosti, kte-
ré jsem za roky focení získal.
A vyplatilo se mi to. V praš-
ném prostředí dostávají foťá-
ky celkemna frak, takže je jas-
né, že bez profi techniky bych
takové fotky vůbec nepřivezl.
Měl jsem na každém rameni
profi zrcadlovku. Na jedné ši-
rokoúhlý zoom objektiv, na

druhé teleobjektiv, aby mi
opravdu nic neuteklo... A vy-
platilo se to.

Věnujete se také focení
pro reklamní agentury
a magazíny, není ta práce
na vás až moc klidná?

Poslední roky už se focení
v módním světě věnuju mini-
málně. Snažím se zaměřovat
na focení portrétů a dost si
v poslední době užívám foce-
nímuzikantů a koncertů. Nej-
víc mě živí komerční fotka,
kterou dělám pro české re-
klamní agentury, tam jsou
pravidla jasně daná zadavate-
lem, a právě proto si nechá-
vám místo ve své práci i na
volnou tvorbu, kde se můžu
sám umělecky realizovat.

Kolik fotografií lidé
v Leica Gallery uvidí?

Na stěnách galerie návštěv-
níci uvidí okolo šedesáti fo-
tek. V kavárně je navíc televi-
ze, na které ve smyčce běží
krátká videa přímo z místa
činu. Fotky jsem vybíral tak,
abych atmosféru festivalu při-
blížil co nejvíce divákům
svých fotek. Na jedné ze stěn
v galerii visí můj malý soubor
Burning Man faces, kde jsem
se soustředil jen na bláznivé
masky a obličeje návštěvní-
ků. IVETA BENÁKOVÁ

PRÁVĚ V KINECH!

F ILM J IŘ ÍHO VEJDĚLKA

Festival Burning Man je v režii svých účastníků. 2x ARCHIV M. M.

Film režiséra Mariána Poláka
Planeta Česko ukazuje divo-
kou přírodu, kterou mají oby-
vatelé České republiky doslo-
va na dosah ruky. První celo-
večerní film o tuzemské příro-
dě ukazuje díky nejmoderněj-
ším technologiím fascinující
dobrodružství zvířat a rostlin
žijících často na nečekaných
místech. Do kin snímek s ko-
mentářem namluveným her-
cem Kryštofem Hádkem jde
do kin 22. března.

Diváci ve snímku uvidí na-
příklad užovky v okolí praž-
ské zoologické zahrady, sysly
na sídlišti v Mladé Boleslavi,
vzácné tesaříky v okolí hradu
Bezděz, vlaštovky sídlící v ná-
dražní hale v Suchdole, zubry
na místě bývalé vojenské
střelnice v Milovicích nebo
muflony a další zvířata v již
nepoužívaných povrchových
dolech. Seznámí se s tetře-
vem tokajícím za úsvitu či led-
ňáčkem prorážejícím při lovu
střemhlav vodní hladinu. ČTK

MarekMusil

Planeta Česko.
Film o české
přírodě

Marek Musil: Pořizovat fotky
uprostřed pouště je fascinující

inzerce

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



Dětská pexesa a puzzle
s motivy pražské MHD

69 Kč
V prodeji pouze v Infocentrech Můstek, Hradčanská
a Nádraží Veleslavín.

s motivy pražské MHD

69 Kč

Pexeso 8 párů
Pexeso pro děti s motivy pražské
MHD. Balení tvoří 16 hracích karet
(8 párů) o rozměru 10 x10 cm.

30 Kč

Dětské puzzle
Puzzle s motivy městské
hromadné dopravy.
Počty dílků – 24, 48 a 99.

Pexeso 32 párů
Pexeso pro děti s motivy
pražské MHD. Balení tvoří
64 hracích karet (32 párů)
o rozměru 6x6 cm.

42 Kč42 Kč

o rozměru 6 x 6 cm.



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 8. března 2018 12

Min. 13
Max. 17

Min. 10
Max. 14

Min. 6
Max. 10

Min. 6
Max. 10

NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Zkoušel
jsem kouřit

špenát, ale narostly
mi svaly.“

PETR HROCH BINDER
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-c
,4
-a
,5
-b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Mezinárodní den žen
uznávaný k výročí
stávky newyorských
švadlen se poprvé
slavil:
a) 1913
b) 1933
c) 1953

2 Rubensovo město
nebo také Jeruzalém
západu byly přezdívky
belgického města:
a) Gent
b) Bruggy
c) Antverpy

3 Nejčastěji válcovité
nebo kuželovité
kovové pouzdro, do
kterého se zasazuje
násada, je:
a) egutér
b) příruba
c) tulej

4 Vilém I. Pruský byl
nejenom pruský král,
ale také první
německý císař. Narodil
se v roce:
a) 1597
b) 1697
c) 1797

5 Chráněná krajinná
oblast Beskydy,
rozlohou v Česku, byla
vyhlášena:
a) 1953
b) 1973
c) 1993

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -23,0 °C/18,1 °C
Roky výskytu: 1785/1864

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Z Divadélka pod věží
15:05 Doktor Martin

Příští ráno
15:55 To je vražda, napsala

Smrt jde na děkovačku
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:30 Putování Lucemburskem
15:00 Deset století architektury
15:20 Letadla,

která změnila svět (1/3)
16:10 Návraty k divočině (6)
16:35 Rozluštěné poklady II
17:25 Divoká Aljaška (3/3)
18:15 Na cestě

po severním Sulawesi
18:45 Večerníček
19:00 Dobrodružství

vědy a techniky
19:25 Zeměpis světa
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR, 2009-2013).
Konflikty se šíří jako epide-
mie. Hrají: R. Vojtek,
A. Kerestešová a další.
Režie B. Arichtev

20:55 Gejzír
21:25 Máte slovo

s M. Jílkovou
22:24 Výsledky losování

Šťastných 10
22:25 Případy detektiva

Murdocha X
23:10 Taggart
00:05 AZ-kvíz
00:30 Otisky doby –

Z toho se nevyhrabeš
01:25 Toulavá kamera
02:00 Banánové rybičky
02:30 Dobré ráno
05:00 13. komnata

Kateřiny Englichové

ČT1

20:00 Rumunsko,
křižovatka mezi východní
a západní Evropou
Země téměř nedotčené pří-
rody a zajímavých památek

21:00 Cestománie
21:30 Trabantem Jižní

Amerikou (2/12)
22:00 Spalovač mrtvol

Tragikomedie (ČR, 1968)
23:35 Queer: MeToo
00:05 Stopy, fakta, tajemství
00:35 Sestřička Jackie VII (10/12)
01:00 Folklorika
01:25 Náš venkov
01:55 Ano před Bohem
02:15 Srdce
02:35 Oskeruše, strom

Slovácka
02:55 Hledači opálů
03:20 Na moll
04:05 Ochránce

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (84)
Seriál (ČR, 2017). Štamgasti
se rozhodnou, že nenecha-
jí Jardu ve štychu. Vymyslí
nečekaný plán, jak mu
pomoct, a přimějí ke spo-
lupráci i Manku. Hrají:
J. Dolanský, L. Polišenská,
L. Rybová, L. Krobotová,
S. Rašilov, O. Pavelka,
A. Mihulová, O. Brousek
a další. Režie J. Chlumský

21:35 Prima Partička
22:35 Ano, šéfe!
23:50 Policie v akci
00:45 Komisař Rex II (4)

Krimiseriál (N/Rak., 1994)
01:45 Komisař Rex II (5)

Krimiseriál (N/Rak., 1994)
02:50 Rosamunde Pilcherová:

Trny v údolí květin
Romantický film (N, 1998)

PRIMA

17:10 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:20 Óčko Sessions: Marpo
Exkluzivní záznam kon-
certu Marpa a Trouble
Gangu ze studia Óčka

18:00 Digital Love
Novinky ze světa EDM

18:30 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka

Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (798)
Seriál (ČR, 2018). Andrea
nemůže operovat: jak
dlouho ještě dokáže tajit,
že je vážně nemocná?
Hejtmanův plán se hroutí,
Švarcům hrozí prozrazení.
Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, P. Štěpánek
a další. Režie J. Fuit

21:35 Prásk!
22:10 Let číslo 93

Drama (USA/VB/Fr., 2006)
00:20 Odložené případy (3)
01:15 Odložené případy (4)
02:10 Námořní

vyšetřovací služba VI
02:50 Krok za krokem V (10)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (159)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnos-
ti v tradičním motoristic-
kém magazínu

21:20 Teorie velkého
třesku IX (8)
Sitcom (USA, 2015)

21:50 Teorie velkého
třesku IX (9)
Sitcom (USA, 2015)

22:20 Osamělý vlk McQuade
Akční film (USA, 1983)

00:40 Americký chopper IV (24)
Seriál (USA, 2006)

01:40 Helix II (6)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

02:35 Poslední loď (4)
Akční seriál (USA, 2014)

03:25 Helix II (6)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

04:20 Poslední loď (4)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem V (11)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (160)
14:00 Odložené případy (3)
15:00 Odložené případy (4)
15:55 Námořní

vyšetřovací služba VI
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3419)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch V (3)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy VI (4)
14:30 Komisař Rex II (4)

Vražedné léto
15:30 Komisař Rex II (5)

Maskovaná smrt
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama III (5)
12:40 Simpsonovi IX (23, 24)
13:35 COOLfeed
13:45 Simpsonovi IX (25)
14:15 Simpsonovi X (1)
14:45 Teorie velkého

třesku IX (6, 7)
15:40 Futurama III (6)
16:00 Americký chopper IV (24)
17:00 Top Gear 2010
18:15 Simpsonovi X (2)
18:40 Simpsonovi X (3)
19:10 Simpsonovi X (4)
19:40 Simpsonovi X (5)
20:05 COOL feed

06:00 Ranní fresh
07:00 InstaExpres
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko Chupa Chups Chart

Hitparáda diváků Óčka



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 8. března 2018 13

Soňa
Fišarova

U žádné. Nemám
jistotu, že budu zdravá

a budu mít práci.

ODSUD POTUD
Muži a ženy to mají v mnoha ohledech jinak. Jedním z těch
ohledů je nastavení hranic dětem. Jak moc mi zasahují do
mého osobního prostoru? Kam až je nechám zajít? Co všech-
no (mi) můžou udělat? S mýmmužem se docela rozcházíme
v tom, co nám už vadí. U jídla jsem smířená s tím, že mě děti
zadělají od vlasů po špičky bot. Můj muž se snaží děti různě
otírat a držet se spíš mimo dosah jejich umolousaných ruči-
ček, protože nesnáší být zapatlaný. Pokakané plíny a poblité
svršky likviduje s viditelně větším odporem než já. Téměř ne-
ustálý řev a povykování ho ruší o poznání víc než mě. Mohla

bych obracet oči v sloup
a brblat, že je cimprlich, nebo
dokonce sobec. Jenomže jsem si
uvědomila jednu celkem pod-
statnou věc. Námmatkám při-
cházejí děti do života zevnitř.
Rostou v našem těle, berou si od
nás přes pupeční šňůru bez pta-
ní a s dokonalou samozřejmostí,

co potřebují, a my jim to s láskou poskytujeme. A pokračuje-
me v tom i po narození. Miminka jsou na nás přicuclá a te-
prve postupně a pomaloučku se od nás odpoutávají. Hranice
jim vymezujeme směrem od nás. Jenomže mužům přistane
miminko do jejich komfortní zóny zvenku. Nabourá jim je-
jich hranice jako vetřelec. Nemuseli se s dítětem dělit o svůj
krevní oběh, tak jako my, a teď se s nímmají dělit o postel.
Nezažili pocit, že je dítě kope do močového měchýře, a teď
musí snášet, že je kope v autě zezadu do sedačky. Otcové ne-
jsou sobci, to mymatky máme prostě proti nim obrovský
náskok. Máme každý docela jiný výchozí bod. Míra těsnosti
a intimity mateřského vztahu s dětmi je maximální. Když se
můj muž durdí, že mu dcera zase zapatlala tričko od jogurtu,
já jen chápavě pokrčím rameny. Mně totiž čurala do břicha.

Jana
Krejčí

U banky a pouze
na bydlení, na

nic víc.

Kdy a u jaké instituce byste si půjčili peníze?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 8. 3.

Vydrží vaše láska tuto zkoušku?

Mé karty vědí!

HADKY
a PROBLEMY

?
Y

?
?

Kartářka
Martina.

Napište mi
SMS ve

tvaru 43XJB
a svůj problém

na číslo
904 30 55

nebo volejte na
906 70 30 35

ANDĚLSKÁ VĚŠTBA!
Zavolejte si na pomoc své anděly!

Pošlete SMS ve tvaru 93JME a svoje přání
či dotaz na číslo 904 30 46

Snažte se dnes prosadit své
nápady. Budete k tomu mít

skvělou příležitost a také vás uslyší ti
správní lidé. Předveďte se!

Kolega, o kterém se ví, že
není moc schopný, dnes

bude chtít využít vaší současné pasivity
a přivlastnit si vaše zásluhy.

Zkušenější kolegové se nad
vámi nepovyšují, když vám

chtějí poradit. I dnes vám jejich dopo-
ručení budou opravdu k užitku.

Uvažujete, jak získat větší
příjmy do rodinného roz-

počtu. Místo toho dnes přijde zpráva
o nutném, avšak nečekaném výdaji.

Zakoupíte si dnes něco,
o čem nejste přesvědčeni,

že jste opravdu chtěli. Vezměte účten-
ku a zkuste zboží jednoduše vyměnit!

V práci budete požádáni,
abyste zastoupili šéfa v jeho

nepřítomnosti. Nebojte se do toho jít,
máte na to vrozené schopnosti.

Dnes budete mít dobrý od-
had na to, co můžete zvlád-

nout a co už ne. Odpadne vám díky
tomu velké množství zbytečného stresu.

Budete dnes v pokušení
poslat svého šéfa do nehez-

kých míst. Nedělejte to. Myslete si své
a nevstupujte do otevřeného sporu.

Důležité je dnes zachovat
optimismus, ať se v práci

děje cokoliv. Jedině tak ustojíte okamži-
ky, které hrozí výměnou názorů.

Se vším jste rádi hned ho-
toví. Dnes se vám rychlá

rozhodnutí nevyplatí, tak se jim snažte
vyhnout. Ušetříte si tím problémy.

Dopoledne se zaradujete.
Budete mít dojem, že se

v práci věci pohnuly pro vás správným
směrem. Ale vše zůstane při starém.

Jsou dny, kdy se vám v práci
daří o něco méně než jindy.

Takový den dnes nastane, a proto se bu-
dete těšit hned od rána domů.

Citát

Mužům přistane
miminko do jejich
komfortní zóny
zvenku.

KANDELÁBR
(Z dopisu čtenáře na této

straně)

Dřevěný, kamenný nebo
kovový stojan

osvětlovacího tělesa,
zpravidla zdobený

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET
A PORODILA JSEM DRUHÉ DÍTĚ

Slovo dneVýrok dne

Dominik
Lipner

Po zkušenostech
(společnost nebudu
jmenovat) u žádné.

Dopisy a vzkazy

Značky na
chodnících
Můj názor k článkům o re-
konstrukci tramvajové tra-
tě do Hloubětína a záro-
veň o obrovském množ-
ství zbytečných doprav-
ních značek je jednodu-
chý. Doufám, že při rekon-
strukci někdo nezapome-
ne například přemístit
kandelábry a zároveň nosi-
če trolejí doprostřed mezi
koleje. Tak jak to už velmi
dlouho je na úseku od Po-
dolské vodárny k Braníku.
Sloupy tvaru T troleje
i lampy unesou, zároveň
nepřekážejí na chodní-
cích. Tento detail někdo
zásadně opomněl při re-
konstrukci Plzeňské,
a kdo tam chodí a jezdí,
ten ví, že chodníky jsou
téměř nepoužitelné a do-
slova les kandelábrů pře-
káží chodcům, každý se
navíc kácí jiným směrem,
prostě hrůza. K článku
o přeznačkování Prahy lze
dodat jen to, že obrovské
množství značek pro mo-
toristy omezuje chodce
právě osazením do chodní-
ku, většinou už tak dost
úzkého. Stačí se podívat
do Lidické nebo Nádražní.
Podobných úseků je ale
mnohem víc. TOMÁŠ VAROH

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Počítejte
s časovou rezervou

a možnými
nárazovými
frontami.“

JIŘÍ OVČÁČEK, PREZIDENTŮV
MLUVČÍ

Dnes se na Hradě koná inaugurace
prezidenta. Není to ideální den

k návštěvě areálu.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 8. března 2018 14

Prozkoumali jsme
novinky na autosa-
lonu v Ženevě. Co
tady letos nejde
přehlédnout?

Deník Metro vybral osm zají-
mavýchmodelů na této akci.

1 Jedna z největších událostí
automobilového roku je pro
veřejnost otevřena ode dneš-
ka do neděle 18. března.
Osmaosmdesátý ročník nabí-
zí na výstavišti Palexpo k vidě-
ní hned 110 novinek. Škoda
Auto přivezla koncept měst-
ského crossoveru Vision X,
Volkswagen zase pětimetro-
vou limuzínu na elektřinu
I. D. Vizzion. Toyota poprvé
představila novou verzimalé-
ho modelu Aygo, který se
bude vyrábět v kolínském zá-
vodě TPCA.

2 Japonská automobilka To-
yota se pyšní hned několika
novinkami. Představila zde
nový auris a také sportovní
Toyotu Supra. Ale také něco
mnohem menšího – model
Aygo, který bude prodávat
v červnu. Auto má stále před-
ní masku ve tvaru X, nově ale
denní svícení a přepracovaný
vnitřek. Vůz pohání osvědče-
ný přepracovaný litrový třívá-
lec o výkonu 72 koní, spotře-
ba klesla ze 4,1 na 3,9 litru na
100 kilometrů.

3 Německá automobilka při-
pravila dvě premiéry. Předsta-
vila jednak modernizovaný
model X4 a pak odhalila Con-
cept M8 Gran Coupé. Je to
každým coulemobrovský ele-
gán. Krátký zadek, dlouhá ka-
pota a velký rozvor náprav.
Nádherná silueta. Naštvaná
přední maska. Podle BMW
ale není tento koncept jenom
prototypem na chlubení. Sé-
riového provedení se máme
dočkat v průběhu příštího
roku. Těšíme se!

4 Na stánku mladoboleslav-
ské Škodovky tohle auto za-
ujme na první pohled. S kon-
ceptem Vision X chce firma
vstoupit do segmentu kom-
paktních SUV, ale počkáme si
ještě celý rok. Zajímavostí to-
hoto konceptu je hybridní
systém pohonu. Kombinuje
zážehový čtyřválec 1.5 G-TEC
o výkonu 96 kW, který je
upraven i pro spalování CNG,
a elektromotor, jenž bude po-
hánět zadní kola. Vision X

bude tedy předokolka, pří-
padně zadokolka, a také čtyř-
kolka, tedy když se zapojí
všechny pohony.

5 Rušno bylo na stánku Peu-
geotu. Francouzi zde ukázali
opravdu velmi povedené
auto nesoucí známé označe-
ní 508. Liftback zaujme krás-
nými zadními lampami i vy-
zývavou přídí. Vnitřek půso-
bí velmi luxusně a zajímavos-
tí je systém nočního vidění
s infrakamerou a schopností
detekovat chodce a zvířata.
Prodej nového konkurenta
německého passatu i „naše-
ho“ superbu bude zahájen
v září, v nabídce budou dva
benzinové a tři naftovémoto-
ry.

6 Tady jihne srdce každého
chlapa s černou duší. Ford
představil namistrovanou
verzi modelu Mustang jmé-
nem Bullitt odkazující na
slavný film se Stevem Mc-
Queenem a Mustangem GT
fastback v hlavních rolích.
A co je nejlepší, má dorazit
i do Evropy s nově vyladěným
motorem – pětilitrový osmi-
válec s otevřeným sáním ze
standardního modelu GT350
dostal navýšený výkon na
481 koní.

7 Toto auto nejde přehléd-
nout. Volkswagen nechal no-
vináře usednout do chystané
vlajkové lodi flotily elektro-
mobilů označovaných jako
I. D. Více než 5,1 metru dlou-
há limuzína I. D. Vizzion uje-
de na jedno nabití 665 kilo-
metrů a díky dvěma elektro-
motorům o celkovém výko-
nu 225 kWvyvinemaximální
rychlost 180 km/h. Volkswa-
gen chce první elektromobi-
ly uvést na trh v roce 2020.
Včetně futuristického campe-
ru Buzz.

8 Automobilka Lexus ukáza-
la v Ženevě svůj nový měst-
ský cross- over. Linka zadních
světel vede přes celou šířku
vozu, což působí velmi futu-
risticky. Také vyšší světlá výš-
ka naznačuje, že se auťák ne-
bude bát vjet mimo zpevně-
né cesty. Pod kapotou budou
dva motory – hybridní prove-
dení s dvoulitrovým čtyřvál-
cem a elektromotorem s po-
honem samotných předních
nebo všech kol a pak také
dvoulitrový motor s převo-
dovkou Direct-Shift CVT, kte-
rá je nově nastavená tak, aby
simulovala převodové stupně
jako u klasického automa-
tu. PETR HOLEČEK

Ženeva 2018

8x Metro

1 2

3

4
5

6

7

8

Nabitý vizzion, ale i Vision X.
Tohle nás v Ženevě zaujalo



Více na další straně

Můžeme za vytápění
zaplatit méně?
Zejména v zimních měsících oby-
vatelé bytových domů řeší vytá-
pění, konkrétně výdaje, které je
provází. První krok, jako je výmě-
na oken a zateplení domu, je dnes
již standardem a většina bytových
domů ho má úspěšně za sebou.
Tím, bohužel, mnoho vlastníků
domů cestu k úsporám skončilo.
Je to škoda, protože by mohli uše-
třit výrazně více. Zpravidla každý
bytový dům má potenciál dalších
úspor, vyžaduje to ale posouzení
konkrétního objektu. Není přitom
potřeba zpracovávat nákladné pro-
jekty, existují energetické studie,
které lze získat dokonce zdarma.
Jednu takovou najdete například

Bytová družstva a společenství vlastníků
mohou mít mnoho společného. Stačí, pokud
je čeká rekonstrukce domu, nefungují vztahy
mezi sousedy či je nutné řešit některý z mnoha
problémů, jež každodenní život v bytovém
domě přináší.

Co obyvatelé bytů
v současnosti
nejvíCe řeší?

na stejnojmenných stránkách
www.energetickastudie.cz.

Také výtah vyžaduje
pozornost
Samostatnou kapitolou jsou výta-
hy, kterým je také třeba věnovat
řádnou péči. Málokdo si bohužel
uvědomuje bezpečnostní rizika,
která souvisí s provozováním
nezpůsobilého výtahu. A při-
tom trestně právní odpovědnost
za případné škody či úrazy souvi-
sející s provozem nezpůsobilého
výtahu nese právě SVJ, tedy pro-
vozovatel, nebo majitel výtahu.
Jaké rizikové situace v SVJ čas-
to nastávají? Odborník na tuto
problematiku Miroslav Vokurka

800 500 506
www.finep.cz

DoMov
komerční příloha čtvrtek 8.března 2018



komerční příloha 16| domov | čtvrtek 8. března 2018

ze společnosti Výtahy Praha po-
pisuje konkrétní situaci: „Často
je výtah starý a neodpovídající
technickým normám, ale SVJ již
vyčerpalo dostupné prostředky
na jinou revitalizaci domu. Mno-
ho SVJ nechává výtah ve špat-
ném stavu a upřednostní obnovu
jiné části domu, přitom nehledí
na bezpečnostní riziko.“

Kolik za naše
bydlení platíme?
Žádné zlepšování standardu by-
dlení se neobejde bez výdajů.
Zejména při modernizaci domu
se jedná o vysoké částky, běžně
se pohybující v milionech. Tyto
komplexní rekonstrukce jsou
nejčastěji financovány úvěrem.
Není pravdou, že v případě úvě-
ru pro SVJ se musí ručit byty, což
je poměrně častá námitka spolu-
vlastníků SVJ. Úvěry, zpravidla až
do výše 300 000 Kč na jednu by-
tovou jednotku, jsou dnes běžně
poskytovány bez zajištění a úvěr
je splácen z peněz, které jsou
každý měsíc vybírány do fondu
dlouhodobých záloh na opravy
a investice, tzv. fondu oprav. Jak
z praxe doporučuje Dagmar Joná-
šová z Raiffeisen stavební spoři-
telny, bude-li nutné v budoucnu
provést komplexní rekonstrukci
bytového domu a s tím související
navýšení plateb do fondu oprav,
je vhodné odhlasovat postupné
mírné navyšování, nikoliv sko-
kové navýšení, což je pro obyva-
tele domu vždy přijatelnější ře-
šení. „Zajímejte se také, zda by

bylo možné na vaši rekonstrukci
domu využít některou z dotací,
a tak si náklady snížit. Dotaci je
pak možné využít k provedení
mimořádné splátky s cílem sní-
žení měsíčního zatížení nebo
zkrácení doby splatnosti vedou-
cí ke snižování celkových úro-
kových nákladů. Můžete využít
obě možnosti vždy dle aktuální
situace,“ radí Dagmar Jonášová.

Jaké právní otázky
aktuálně nejvíce
řeší SVJ?
„Stále se setkáváme se situace-

mi, kdy není řešena otázka změny
stanov, kdy je SVJ založeno, ale
nevzniklo dle občanského záko-
níku. Není také dostatečně řeše-
na otázka formy změny stanov
u „starých“ a „nových“ SVJ. Není
důvod, aby forma změny stanov
byla u SVJ různá podle způsobu
jeho vzniku. Pro praxi je také
nevyhovující, aby společenství
vlastníků nemohlo uhradit dluh
jiné osoby, především v případech
vypořádání závazků družstev. Je
rovněž třeba jednoznačně vyřešit
otázku přechodu práv a závazků
při převodu vlastnictví jednot-
ky,“ řekla pro portál Okolobytu.
cz Klára Dostálová, ministryně
pro místní rozvoj.

KDe zíSKat V Praze informace V rámci
bytoVých Domů?

mnoho zajímavých informací se můžete dovědět na se-
minářích akademie pro bytové domy. ten nejbliž-
ší se uskuteční 15. 3. 2018 na Václavském náměstí
v nadaci abf. Po přihlášení na www.akademiebd.cz je účast
zdarma.

autor: Veronika Pavlisová



Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155166073

Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636162332

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665166258

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164166321

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.166509

Nemovitosti - poptávka

• Peníze ihned. Vykoupíme
nebo zprostředkujeme prodej
- byt, rod.dům, chata, Praha a
okolí. Řešíme exekuce, právní
vady, dluhy. Tel. 777306102 164247

• PRODEJ, VÝMĚNA, výkup,
oddlužení nemovitostí. Právní
servis na naše náklady, rychlé
jednání. ZOOM reality, rkzo-
om.cz. Tel. 777839786 165130

• SOLIDNÍ ZÁJEMCE koupí byt
do 70 m2 v Praze, případně
chatu v okrese Praha - vý-
chod/západ. Nezávazně nabíd-
něte. Případné dluhy vypla-
tím. T. 605264958166245

• PENÍZE IHNED za byt na in-
vestici v Praze. Právní servis
zdarma.Tel: 602212121 166283

• 100.000Kč Okamžitá zálo-
ha.Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu možnost ná-
hradního bydlení.Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 166525

Práce - nabídka
• Přijmeme parťáka, kanali-
zační zedníky a dělníky na re-
konstrukce venkovních vodo-
vodů a kanalizací v Praze a
okolí. Praxe při zdění kanali-
začních stok a šachet nutná.
Hornická činnost výhodou. Na-
bízíme mzdu od 23 tisíc +
příplatky + odměny, 25 dní do-
volené, dlouhodobou perspek-
tivu. Kontakt: e-mail:
inos@inos.cz, tel. 257 181 041 159898

• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr.
Až 1200 Kč / dva odběry.
tel:702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 161582

• OPERÁTOR/KA SKLADU až
25.000 Kč, jednoduchá manu-
ální práce na HPP, základy PC,
Praha, www.jobleader.cz Vo-
lejte 725921922164528

• SKLADNÍK s VZV až 30.000
Kč, Praha, praxe + znalost PC,
průkaz VZV, 3 směny,
www.jobleader.cz Volejte na
725921922164550

• KOMPLET.KOSMETIKY/balíč-

ků až 24.000 Kč, 3 směny, bo-
nusy, snadná práce na HPP,
svoz z Opatova, www.joblea-
der.cz 777443555 164572

• SECURITAS ČR s.r.o., přijme
BP se zbrojním průkazem sku-
piny D, E pro ostrahu objektu
v Řeži u Prahy. Požadujeme:
čistý RT, zdravotní způsobi-
lost, spolehlivost, samostat-
nost. Nabízíme: 86 -
97Kč/hod, stravenky + další be-
nefity, 6 000 Kč/rok údržba
uniformy, 9 000 Kč/rok příspě-
vek na dopravu, nábor. příspě-
vek 12 000 Kč, za kamaráda 5
000 Kč bonus. Zbraň zapůjčí-
me. PK zajistíme. Z Prahy a Kra-
lup n/Vltavou vynikající do-
pravní dostupnost. Volejte
bezplatně: 800880838,
nabor@securitas.cz165664

• BRIGÁDA ZA 130 KČ/H na po-
zici pokladní. Peníze druhý
den, zaškolení před směnou.
Tel: 222534534. Více info na
www.creditczech.cz165704

• Až 137 KČ/HOD za doplňová-
ní zboží, peníze druhý den,
směny denní/noční. Tel.
222534534. Více info na
www.creditczech.cz165713

• 130 KČ/H za pultový prodej
lahůdek a dopek pečiva, praxe
není potřeba, zaškolíme. Zálo-
hy druhý den. Tel: 222534534.
Více info na
www.creditczech.cz165721

• PRAHA 9 - Hledáme kucha-
ře, pomocnou sílu do kuchy-
ně, obsluhu grilu. Nabízíme až
140 Kč/hod, směny dle doho-
dy 8–12 hod, zálohy. Volejte
222534534165730

• Přijmeme pracovníky do
skladu s nástupem ihned. Na-
bízíme až 130 Kč/hod, straven-
ky, dopravu zdarma. Více info
222534534, 777335756 165737

• Hledáme pracovníky pro os-
trahu bytových domů po celé
Praze. Info na tel 281864803,
od 8-16h. Vhodné i pro dů-
chodce nebo na brigádu.165842

• Přijmeme muže a ženy na
HPP do skladu se značkovým
oblečením na 2-směnný pro-
voz. Nabízíme: od 120 Kč/hod,
nástupní bonus 6000 Kč, do-
cházkový bonus 1000 Kč, obě-
dy za 10 Kč, týdenní zálohy, za-
jištěná doprava, možnost uby-
tování, lokalita: Zdiby. Volejte
nebo pište +420725426038,
praha@lepsiprace.cz165853

• Hotel DAP na Praze 6 hledá
pomocnou sílu do kuchyně na
HPP, plat od 17.500
Kč+benefity. T: 721867893. 165858

• Připravte se na maturitu v
pohodlí svého domova v obo-
ru Elektrotechnika (programo-
vání a zabezp. systémy). 4leté
studium při zaměstnání. Před-
nášky a úkoly na internetu a
e-mailem. Přijímáme přihláš-
ky pro šk. rok 2018/19. Více
na: www.spsezatec.cz, e-mail:
studium.maturita@gmail.com
, tel.: 736605905 165920

• Kurz účetnictví (daň. eviden-
ce, účetnictví, mzdy), nebo
ekonomiky a práva, zakonče-
nýmaturitní zkouškou z jedno-
ho předmětu. Studujete doma
s využitím internetu. Individu-
álních konzultace. Zahájit stu-
dium můžete kdykoliv, stačí
podat přihlášku. Více na
www.soazatec.cz, tel:
736605905, e-mail:
studium.maturita@gmail.com16596

2

• Městská část Praha 12 vyhla-
šuje konkursní řízení na ředite-
le/ředitelku Mateřské školy
Pohádka v Praze 12. Předpo-
kládaný nástup je 1.8.2018.
Podrobnosti naleznete na
www.praha12.cz (Městská
část/Školství). Přihlášky se po-
dávají do 20.4.2018 do 12 ho-
din.165985

• Městská část Praha 12 vyhla-
šuje konkursní řízení na ředite-
le/ředitelku Základní školy T.
G. Masaryka v Praze 12. Před-
pokládaný nástup je 1.8.2018.
Podrobnosti naleznete na
www.praha12.cz (Městská
část/Školství). Přihlášky se po-
dávají do 21.3.2018 do 12 ho-
din.165989

• Pro opravy potravinářských
strojů přijmu zámečníka se
znalostí svaření nerezu meto-
dou TIG. Tel. 602686912 166034

• Státní příspěvková organiza-
ce Památník národního písem-
nictví hledá zájemce o pozici
asistent ekonomického oddě-
lení - personalista. Požaduje-
me ÚSV nejlépe ekonomické-
ho směru. Platové zařazení tř.
10. CV zasílejte na adresu
machacek@pamatnik-np.cz166041

• Gymnázium, Praha 9, Česko-
lipská 373, přijme účetní na
HPP. Požadujeme znalost prá-
ce s SWGORDIC. Nástup ihned
nebo po dohodě. Informace
na 283 882 028, nebídky zasí-
lejte na info@ceskolipska.cz.166098

• Kompletace tiskopisů ve
skladu Horní Počernice. Pravi-
delné noční směny Ne-Čt
16.00-00.00. Mzda 95 Kč
čist./hod. Výplata mzdy prů-
běžně po týdnu. Požadujeme
spolehlivou docházku a zod-
povědnost. Dobrá dopravní
dostupnost z/na metro Černý
Most. Volejte Livii 602600092,
brigadnici@wellpack.cz166108

• Úklid kanceláří. Pracoviště
Praha 1 a Praha 6, odpolední
nebo večerní úklid. Spoluprá-
ce na HPP nebo DPP. Zajímavá
odměna. Tel. 602483017 166152

• Slévárna v Praze 5 přijme:
Slévárenské dělníky a Zámeč-
níky. Životopis na:
personal@praguecast.cz, Tel.
222531704.166187

• Sanitáře nebo pomocný pra-
covník ve zdravotnictví pro
převoz pacientů, nutné mít ři-
dičský průkaz skupiny B (Žur-
nální služba) přijme Všeobec-
ná fakultní nemocnice v Pra-
ze. Nástup ihned, nebo dle do-
hody. Kontakt Monika Stejne-
rová 224962855,
monika.stejnerova@vfn.cz. Be-
nefity: 5 + 1 dovolená a ostat-
ní benefity na www.vfn.cz, ka-
riéra.166196

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 166199

• Přijmeme salátku do výroby
na Praze 4. Pouze ranní smě-
na. Požadujeme praxi v obo-
ru. Tel.: 724603645. 166255

• Prodavačka - HPP, DPP, ná-
stup ihned. Stravenky, slevy
na naše zboží, 5 týdnů dov.,
www.canissafety.cz zašlete ži-
votopis na:
personalistika@canis.cz166398

• Přijmeme řidiče skupiny C +
Profesní pr. 28000-32000,- čis-
tého. Neomezený telefon. Par-
kování doma. Nástup ihned.
734215876166503

• Hledáme prodavačku do
prodejny s uměl. předměty i
na zkrácený úvazek a brigádní-
ky na stánk. prodej v centru
Prahy. Plat + bonusy. Tel.
602542601167128

• Do české hospody v Praze 2
hledáme brigádně na pátek a
sobotu kuchaře/ku i důchod-
ce. Informace na tel.
602302007167131

• Přijmeme brigádníky na do-
polední úklid admin. prostor
na P4 budova GŘC. Pracovní
doba cca 4-8 hod. KONTAKT:
tel. 739500076. 167151

• BA přijme zaměstnance. Až
110 Kč/h. dle zařazení, možný
profes. růst, ubytování a tý-
denní zálohy. Čistý RT. Os. po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903167153

• Hledáme aktivní prodejce
se zájmem o zdravý životní
styl – prodej doplňků stravy.
Práce v call centru na Praze 2.
Směny 4-6 hod./denně. Po za-
pracování možnost práce z
call centra nebo v terénu. Vý-
dělek v call centru po zaškole-
ní 100-180 Kč/hod. DPP, ŽL. Ná-
stup duben. prace@norise.cz,
tel. 774169209 167159

• Přijmeme pracovnice na
úklid kancelářských prostor
na vedlejší pracovní poměr
ranní a odpolední úseky P1,
P6 a P9. Zájemci volejte na tel.
725810606167179

• Kuchaře na HPP přijme ho-
tel DAP na Praze 6, plat od
24.000+benefity. Možnost za-
jištění ubytování a náhrad.
T:721867893.165861

• Číšníka na HPP přijme hotel
DAP na Praze 6, plat od
21.300+benefity.Možnost uby-
tování a náhrad. T: 724036921165865

Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 164889

Pronájmy - nabídka
• Sídlo pro vaši firmu na Pra-
ze 10. Od 279,- Kč/měsíc (re-
cepce, zasedací místnost, wifi
a káva). Přímý pronajímatel.
Volejte 608672836 166142

Pronájmy - poptávka
• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením na
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666162660

• Hledám menší byt pro 2 os.
do 14 tis. nebo větší do 20 tis.
Potřebujeme: centrum do 30
min., dlouhodobě, lodžie vý-
hodou. RK nevolat.
605845088166018

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304166227

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 166359

Auto-moto - nabídka
• Komukoliv, pronajmu dlou-
hodobě vozidlo! Platba mož-
ná denně či měsíčně. Cena za
250 Kč/den. Ford nebo Škoda
www.vozidloprotebe.cz Tel:
723963961165382

Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 165416

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873165433

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 166123

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 81-150 Kč/hod.
Náborový příspěvek

až 3.000Kč
Ubytování, stravenky

Tel.: 800 99 11 00
723 53 21 11

e-mail: job@malgen.cz

www.malgen.cz

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Bonus až 6 000 Kč
Volejte 800 111 112

Praha 120 Kč/hod

Máme pro Vás práci!
Operátor
kamerového dohledu

POLIKLINIKA CHODOV

+420 224 826 573 / www.comfortcare.cz

TRAFICON INVEST s.r.o.

Hledáme provozovatele pro naše trafiky v lokalitách:

Praha a okolí: Libeň, Ruzyně, Vršovice, Kobylisy,
Černý Most, Dejvice, Bohnice, Krč, Roztoky u Prahy,

Dolní Břežany, Jílové u Prahy
Čechy: Kladno, Rakovník, Mladá Boleslav, Jablonec nad Nisou,
Liberec, Ústí nad Labem, Litoměřice, Teplice, Plzeň, Jihlava

PODNIKEJTE S NÁMI…
Tel. 778 401 122

E-mail: ivana.vondraskova@traficon.cz
www.traficon.cz

Prodej v call centru.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
zdarma 800 26 27 28

Prodejce
Po telefonu
Hlavní úvazek i brigáda!
180 Kč/Hod. + bonusy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc

Ostraha Objektů
a vrátnic

Praha 5 a Praha10
80,-kč/hod, ubytování možné

tel.: 608 038 408

Ostraha
prOdejny
80,-Kč/hOd.

Ubytování možné
tel.: 774 573 773

PRÁCE VE ŠKODA AUTO
LOGISTIKA, ŘIDIČI VZV

Mladá Boleslav
Výdělek až 26 000 Kč/měs.

Náborový příspěvek 12 000 Kč
Roční bonusy celkem 65 000 Kč

Týden dovolené navíc, zajištěné ubytování.
Možné i jako brigáda.

VOLEJTE 314 004 249!

Přijmeme recepčního-údržbáře
na ubytovnu na Praze 9.

Bydlení zajištěno, plat 17.000,- Kč čistého.
Více info. na tel.602 502 199

volejte mezi 9-17 hod.

Práce - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 8. března 2018 18

Do kin dnes vstu-
puje nový film
Jiřího Vejdělka.
Jmenuje se Tátova
volha.

Příběh matky a dcery, které
se vydají na cestu po stopách
milenek svého manžela
a otce, aby zjistily, zda před
nimi neskrýval nemanželské-
ho syna, je oslavou ženské
síly, vůle, rozhodnosti a vel-
korysosti. Ve snímku v hlav-
ních rolích excelují Eliška
Balzerová a Tatiana Vilhel-
mová. „Člověk by měl psát a

točit o tom, co ho zajímá,
k čemu ho vede srdce i vá-
šeň, takže není překvapivé,
že já se tolik věnuji ženám,“
říká ke své novince režisér
Jiří Vejdělek. „Nepřestává
mě udivovat, jak silné doká-
že křehké pohlaví být. Takže
když mám možnost podívat
se ženám tak trochu pod po-
kličku a něco nového se o je-
jich kouzlu dozvědět, nevá-
hám.“
Film Tátova volha natočil

režisér Jiří Vejdělek podle
scénáře Ivy Jestřábové, která
do něj promítla zážitky ze
své rodiny. „V Evě, kterou
hraje Eliška Balzerová, je
něco z prdlosti mojí mamin-
ky, stejně jako Tereza Táni

Vilhelmové má vlastnosti
lidí z mého okolí,“ přiznává
scenáristka, která byla potě-
šena, že se jejího scénáře, kte-
rým absolvovala na FAMU,
ujal právě Jiří Vejdělek. „Je
potřeba svěřit svůj scénář ně-
komu, v jehož záměry máte
důvěru a s nímž jste na stej-
né vlně, což já jsem v tomhle
případě udělala. Přestože Jir-
ka Vejdělek změn ve scénáři
udělal hodně, bylo to dobře,
protože díky nim film lépe
funguje, a o to jde především
– mít dobrý film, ne otrocky
natočený scénář.“
Eliška Balzerová, která se

pro scénář nadchla od jeho
prvního čtení, dokonce říká,
že Tátova volha je přesně ten

druh filmu, jako byly Ženy
v pokušení. „Smějete se,
a přitom vám tečou slzy. Di-
váci se mohou těšit na napí-
navé pátrání vminulosti a na
nečekaný závěr.“
O obsazení hlavních rolí

měl režisér jasno prakticky
hned po přečtení scénáře.
„Po Elišce Balzerové už se mi
stýskalo a byl jsem rád, že jí
znovu můžu nabídnout krás-
nou roli. Vůbec jsem nepo-
chyboval, že v ní bude skvě-
lá. Ale ještě mě překvapila,
byla totiž naprosto brilantní.
A Táňu Vilhelmovou jsem
chtěl obsadit už dávno, takže
jsem byl potěšen, že jsem ko-
nečně měl roli, která je jí
hodna,“ říká Vejdělek. MET

BruceWillis, Vincent D’Onof-
rio a Elisabeth Shue hrají po
jednomboku v nové verzi kla-
sického thrilleru s názvem
Přání smrti. Jedná se o akční
thriller, kde nebude chybět
napětí, láska, odplata, hrdin-
ství a touha po spravedlnosti.
Bruce Willis jako doktor Paul
Kersey, milující otec a man-
žel, vezme zákon do vlast-
ních rukou, aby pomstil tra-
gickou událost ve své rodině.
Režie se ujal producent, reži-
sér, scenárista i herec Eli
Roth, známý například z ho-
roru Hostel, kde oba díly reží-
roval. MET

Jaký je rozdíl mezi normální
půjčkou a kreditkou? Děku-
ju, Jan

Pokud si chcete půjčit více
peněz na delší dobu, lepší pro
vás bude spotřebitelský úvěr.
U mBank budete mít úrok
9,9 p. a. bez dalších poplatků.
Kreditka je výhodnější, když
celou částku zvládnete spla-
tit během dvou až tří měsíců.
U mBank získáte na mKredit-
ku bezúročné období 54 dnů.

Martin Podolák, ředitel úvě-
rových produktů mBank

Film vznikl na základě knižní předlohy Briana Garfielda. MGM

O obsazení hlavních rolí měl režisér jasno prakticky hned po přečtení scénáře. CINEMART

Červencového šestnáctého
všesokolského sletu se zúčast-
ní 13 až 15 tisíc cvičenců, což
je o několik tisíc více než na
předchozím sletu před šesti
lety. Nacvičí 13 skladeb.
Z toho 11 je připraveno sokol-
ským hnutím, včetně jedné
československé, s jednou
skladbou přijedou hosté
z Dánska a jednu představí
Česká asociace pro sport. Slet
bude v letošním roce šesti-
denní. MET

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• PRAŽSKÉ BÁBINKY. Vyber si
na sex tu svou! Piš SMS ve tvaru
34PKE a text na 909 15 50
• Napiš mi, zatímco tvoje žena
bude usínat. To bude vzrůšo! Za-
hneme spolu? Martina 53. Tel:
909 90 99 25 nebo SMS na 909 15 40
s heslem 96JGL a zprávou promě!
CHCEŠ SE CÍTIT JAKO CHLAP?

Zavolej mi! Alice 36.
Tel: 909 801 801 kód SSX53

• Pánové z Prahy, najdu po-
hodáře na občasné a nezá-
vazné souložení? Rozvedená
brunetka Mirka (41), z Kobylis.
Vytoč 909 80 50 40 nebo mi
piš SMS na 909 15 45 s kódem
93VLJ a tvůj text!

Bruce Willis. Má přání smrti

Tátova volha veze
do kin Balzerovou

Intimní

mBank.
Kreditka,
nebo
půjčka?

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Sokolové. Bude
jich cvičit více



www.metro.cz SPORT čtvrtek 8. března 2018 19

Mezinárodní atletická federa-
ce (IAAF) zpřísní pravidla pro
změnu občanství atletů.
Podle nových regulí by napří-
klad musel sportovec čekat
tři roky, než by mohl závodit
za novou zemi. IAAF už loni
v únoru zmrazila možnost
„přestupů“ podle starých pra-
videl a zvláštní komise začala

pracovat na nových směrni-
cích. K úpravě regulí vedlo fe-
deraci především množství
odchodů afrických atletů pod
vlajku Turecka či bohatých
blízkovýchodních států typu
Bahrajnu a Kataru.
Podle nových pravidel, jež

se budou schvalovat v červen-
ci na zasedání rady IAAF

v Buenos Aires, by atleti
mimo jiné mohli reprezento-
vanou zemi změnit pouze jed-
nou za kariéru a až po dosaže-
ní dvaceti let. Zvláštní komi-
se zároveň bude dohlížet na
důvěryhodnost žádostí o pře-
stup a na to, zda země nabíze-
jí plné občanství a s ním spo-
jená práva. ČTK

Přestože do pražského derby
mezi fotbalisty Sparty a Slavie
zbývá ještě devět dnů, šlágr
21. kola první ligy je už téměř
vyprodaný.
Většinu vstupenek si fanoušci
přažských S rozebrali od pon-
dělí v přednostním prodeji,
včera po poledni zmizely po-
slední lístky ve volném prode-
ji přes internet. Derby na Let-
né v sobotu 17. března tak

bude od 17.30 sledovat zaplně-
né hlediště, což znamená přes
18 tisíc lidí.
Kvóta 1029 vstupenek pro

fanoušky Slavie se začne pro-
dávat dnes v poledne on-line
také přednostně pro perma-
nentkáře. Sparta po 19 kolech
ztrácí z pátého místa tabulky
na druhou Slavii pět bodů.
Podzimní derby vyhráli slávis-
té 2:0. ČTK

IAAF. Zpřísní podmínky pro
získání jiného občanství

Derby. Duel Sparty proti
Slavii bude vyprodaný

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.SLAVIA.CZ

SLAVIA - SIGMA OLOMOUC 11. 3. 15:00 EDEN

VS

Vstupenky v prodeji.

Sparta je krok od vyřazení
Hokejisté Zlína zvládli odvetu na ledě Olomouce 3:1
a srovnali sérii extraligového předkola na 1:1. Sparta pro-
padla v druhém souboji série s Libercem. Zbytečně faulo-
vala a v sérii na tři vítězná utkání po prohře 1:4 ztrácí už
0:2 na zápasy. Na snímku slaví autor druhého gólu Liber-
ce Michal Bulíř. ČTK

Slavia a Jablonec
postoupily do
semifinále domácí-
ho poháru.

Fotbalisté Slavie Praha pře-
hráli ve čtvrtfinále domácího
poháru MOL Cupu Liberec
2:0. Úřadující ligový mistr
rozhodl o postupu už v první
půli, kdy se trefili Milan Ško-
da z penalty a po němMichal
Frydrych. Trenérovi červeno-
bílých Jindřichu Trpišovské-
mu tak vyšel souboj s býva-
lým klubem, z něhož v zimě
do Slavie zamířil. Liberec na
podzim zvítězil v Edenu ještě
pod vedením Trpišovského
2:1 a ukončil tehdy rekordní
sérii Slavie v lize bez prohry,
která se zastavila na 36 due-
lech. Včera měl Slovan ve Vr-
šovicích navrch jen v úvodu,
kdy rozhodčí kvůli údajné-

mu útočnému faulu neuznali
gól jedinému jarnímu střelci
hostů Pulkrabovi. Pražané po
desetiminutách přidali. Souč-
kova hlavička ještě skončila
vedle, ale v 25. minutě už do-
mácí vedli. Kačaraba ve váp-
ně hloupě fauloval Hromadu
a kanonýr Škoda z penalty
s přehledem překonal ná-
hradního libereckého gólma-
na Nguyena, který zůstal stát.
Za deset minut přidali domá-
cí druhou trefu. Stoch přetá-
hl centr z přímého kopu na
zadní tyč, Bořil z hranice
brankové čáry vrátil balon do
malého vápna a Frydrych jej
hlavou doklepl do sítě. Slo-
vanmohl ještě do půle snížit,
ve druhém poločasu už si ale
příliš šancí na zdramatizová-
ní zápasu nevytvořil a nao-
pak v závěru mohl z brejku
zvýšit Souček. Druhým semi-
finalistou je Jablonec, který
porazil Slovácko 3:1 a potvrdi-
li dobrou jarní formu. ČTK

Zprávy krátce

Slaví Juve a City
Fotbalisté Juventusu
Turín dvěma góly v dru-
hém poločase otočili od-
vetu osmifinále Ligy mis-
trů a po výhře 2:1 na
hřišti Tottenhamu po-
stoupili. Fotbalový obrán-
ce Marek Suchý odehrál
100. utkání v evrop-
ských pohárech, s Basile-
jí ale přes výhru 2:1 na
hřišti Manchesteru City
končí v osmifinále.

Nymburk začal
dobře
Basketbalisté Nymburku
v úvodním osmifinále
Ligy mistrů zvítězili na
hřišti AEK Atén 98:88
a výrazně se přiblížili po-
stupu do čtvrtfinále. Za
týden v domácí odvetě si
mohou dovolit prohrát
i o devět bodů.

Postup nevyšel
Basketbalistky ZVVZ
USK Praha prohrály s Je-
katěrinburgem i domácí
čtvrtfinálový zápas v Ev-
ropské lize a čtvrtou
účast ve Final Four za se-
bou nepřidají. Favorizo-
vaný ruský tým zvítězil
73:54. ČTK

inzerce

Trpišovský
zdolal svůj
Liberec



Neomezujte
se rámečkem

Až 5,9“ IPS displej s Full HD rozlišením
Čtečka otisků prstů, fotoaparáty 12 + 5 Mpx
Android 7.0 Nougat

Xiaomi Redmi 5/Plus

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 08. 03. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Toužíte po velkém displeji, ale zároveň nechcete, aby vám telefon
zabral celou tašku? Tenhle parádní smartphone vám díky skvělému
bezrámečkovému displeji s Full HD rozlišením umožní využít celou
plochu až 5,99 “ k focení či surfování s minimálním omezením.
A navíc má i parádní výkon, takže není nad čím váhat.

od 3 799,-

Odborník na smartphony


